Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 18/2019, de 01 de novembro de 2019.

CARLOS EDUARDO SANTOS, EDELANO ROHERS, MAXWELL SCAPINI E SERGIO ANTÔNIO

TRISTONI, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, conferidas pelo art. 115, §3°, X do Regimento Interno e após ouvido o Plenário

REQUEREM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que encaminhe a esta Casa de Leis

informações quanto as medidas adotadas, bem como as providências que serão tomadas para

a devida reparação do dano causado ao erário público, em decorrência do acidente ocorrido

com a ponte localizada na Rua Catanduvas, na data de 25 de outubro de 2019, envolvendo um

veículo de carga da empresa Sanches Tripoloni.

JUSTIFICATIVA: Ao tomar conhecimento do acidente imediatamente

houve o deslocamento de alguns vereadores até o local onde foi constatado o veículo de carga

carregado com pedras da empresa Sanches Tripoloni tombado sobre a ponte, a qual em

decorrência do peso do veículo e da carga veio a danificar-se, em quase sua totalidade.

Outrossim, o referido acidente foi amplamente divulgado pela

imprensa local e nas redes sociais.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 01 de novembro de 2019.

CARLOS EDUARDO SANTOS             EDELANO ROHERS              SERGIO ANTÔNIO TRISTONI

              Vereador                                    Vereador                                  Vereador

MAXWELL SCAPINI

        Vereador